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NJIHUNI ME
GJENERATËN TJETËR
TË MINI EKSKAVATORËVE

DIZENJUAR ME JU
NË MENDJE



• Më duhet edhe më shumë performancë -

• 

• 
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ATË
QË KLIENTËT
KËRKUAN
KLIENTËT NA KËRKUAN TË
RISHKRUAJMË RREGULLAT
PËR DIZENJIMIN E LINJËS
SË RE TË EKSKAVATORËVE.
ATA NA THANË:

Dua të ZGJEDH makineri të cilat ofrojnë performancë
maksimale, veçanërisht me shtesa

Dua një eksperiencë më të mirë si operator -
Dua një vend pune të lidhur më mirë dhe më të
rehatshëm

Dua kostot më të mira të pronësisë dhe opertimit -
Dua kosto efiçente të karburantit, shërbimit dh
mirëmbajtjes

ÇFARË NE OFRUAM

“PËR SHËRBIMIN,
KABINA NGRIHET LART
DHE ÇDO GJË ËSHTË
SHUMË E LEHTË TË
AKSESOHET.” 
FRYMËZUAR NGA DAVID - GENERAL
GROUNDWORKS AND DEMOLITIONS 

EKSKAVATORËT E GJENERATËS TJETËR



I PËRBALLUESHËM

PERFORMANCË E LARTË

SERVIS PA PENGESA

3

AB19-J8716_CAT_Mini Hex Brochure_v10.indd   3 30/04/2019   10:13:42:690 BST

EKSKAVATORËT E GJENERATËS TJETËR

GJENERATA
E EKSLENCËS
PËR TË BËRË PUNËN TËNDE MË TË MIRË,
TË DUHET NJË MAKINERI E REHATSHME
TEK E CILA TË KESH BESIM.
GJENERATA TJETËR E MINI EKSKAVATORËVE
ËSHTË DIZENJUAR ME TY NË MENDJE.

Makineritë me performancë të lartë jo vetëm janë të
përballueshme por kanë shërbim, rehati dhe kontroll
të përmirësuar.

REHATI DHE KONTROLL
Duke vënë kontrollin në duart tuaja, leva dhe cruise
control e bëjnë manovrimin, pozicionimin dhe
udhëtimin në ekskavatorin tuaj më të lehtë dhe të
shpejtë. You mund të ndizni makinerinë vetëm me
një buton falë një çelësi me Bluetooth.

Gjenerata tjetër e mini ekskavatorëve ofron kosto më
të ulëta pronësie dhe operatori. Tani ju mund të
shpenzoni më pak kohë për shërbime, riparime dhe
karburant. Dizajni i gjithi prej çeliku është i
durueshëm dhe pjesët kanë çmime konkurruese,
duke e bërë këtë gamë të re një investim në cliësi
dhe efiçensë

Multifunksional dhe i shkathët, modelet e rinj të miniek-
skavatorëve janë më të mirët e klasit të tyre për produk-
tivitet dhe performancë.

Ju mund të personalizoni preferencat e operatorit që të
përputhen me punën që keni në dorë dhe hidraulike që
përshtaten dhe me preferencat e shpejtësisë. Modelet e
gjeneratës tjetër ofrojnë deri në 20% performancë pa
bërë kompromis me efiçensën e karburantit

Shërbimi dhe riparimi janë të thjeshta falë aksesit më të
lehtë në mënyrë që koha e shërbimit të shkurtohet.
Intervale më të gjata shërbimi do të thotë më pak kohë
pa punë dhe orë më produktive në punë. Le të punojmë!



•
•
• opsion ajri të kondicionuar në 301.8 dhe 302 CR
•

301.5 / 301.6*

• Fuqia 16.1 kW / 21.6 hp

• Gjërësiaeshinës 990 mm / 39 e mbledhur – 1,300 mm / 51.18 e hapur

• Pesha (max) 301.5 1,760 kg / 3,880 lb (canopy)
301.6 1,960 kg / 4,321 lb (kabina)

• Thellësia max.
e gërmimit

2,340 mm / 92.1 in (kunj standard)

Lëvizje standarde e bishtit
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EKSKAVATORËT E GJENERATËS TJETËR

KATEGORIA 1-2 TON
PUNA NË HAPËSIRA TË VOGLA NUK KA QENË KURRË MË E LEHTË -
APO KAQ E REHATSHME. ZGJIDHNI NGA PESË MODELE TË REJA
ME OPSIONE TË PARA NË INDUSTRI QË DO T’I GJENI VETËM
NË NJË MINI EKSKAVATOR CAT®.

KURSENI KOHË DHE PARA

Kosto totale e pronësisë për këto modele të reja është
deri në 15% më e ulët se modelet e mëparshme

Kabinat në këto modele ngrihen, duke e bërë më të
lehtë, të shpejtë dhe të lirë për t’i bërë shërbim makine-
rive

Modelet 1-2 ton vijnë me:
kontroll më i rehatshëm

monitor LCD me opsionin e radio Bluetooth

cruise control për udhëtim pa duar



301.8
• Fuqia 16.1 kW / 21.6 hp

• Gjërësiaeshinës 990 mm / 39 e mbyllur
1,300 mm / 51.18 e hapur

• Pesha (max) 1,895 kg / 4,178 lb (canopy)
2,025 kg / 4,464 lb (kabina)

• Thellësia max.
e gërmimit

2,370 mm / 93.3 in
(kunj standard)

301.7 CR
• Fuqia 16.1 kW / 21.6 hp

• Gjërësiaeshinës 990 mm / 39 e mbyllur
1,300 mm / 51.18 e hapur

• Pesha (max) 1,835 kg / 4,045 lb (kabina)

• Thellësia max.
e gërmimit

2,350 mm / 92.5 in
(kunj standard)

302 CR
• Fuqia 16.1 kW / 21.6 hp

• Gjërësiaeshinës 1,090 mm / 42.9 e mbyllur
1,400 mm / 55.12 e hapur

• Pesha (max) 2,100 kg / 4,630 lb (canopy)
2,200 kg / 4,850 lb (kabina))

• Thellësia max.
e gërmimit

2,370 mm / 93.3 in
(kunj standard)

Rrezja kompakte

Rrezja kompakte

Lëvizje standarde e bishtit
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EKSKAVATORËT E GJENERATËS TJETËR



EKSKAVATORËT E GJENERATËS TJETËR

LEVË
DREJTIMI
Leva e drejtimit bën ditët e gjata më të
lehta dhe shumë më të rehatshme.

FUQI NË DUART TUAJA
Lëvizja rreth vendit të punës është edhe
më e lehtë me opsionin Cat Stick Steer.
Kaloni lehtësisht nga kontrollet
tradicionale të lëvisjes me leva dhe
pedale në kontroll me një shtypje butoni

Ju mund ta kontrolloni makinën duke
përdorur levën e majtë. Me levën
djathtas mund të kontrolloni tehun e
dozerit, ose funksionin boom and
stick.

AIR CON
Punoni në luks përmes ditëve të
gjata dhe të nxehta me
zgjedhjen e opsionit të ajrit të
kondicionuar.

QËNDRONI TË FRESKËT
Ju mund të kontrolloni ajrin e
kondicionuar dhe ngrohjen përmes
monitorit LCD për të siguruar që
kabina juaj të qëndrojë në një
temperaturë të përshtatshme.

Dizajni i mbyllur dhe me presion i
kabinës, mban pluhurin jashtë dhe
ajrin e freskët brënda.

PJESË TË GJENERATËS TJETËR
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NEXT GEN FEATURES



CRUISE 
CONTROL
Udhëtoni në rehati kur zgjedhni
modalitetin cruise control.

UDHËTONI ME STIL
Mund ta vendosni cruise control duke
shtypur një buton poshtë levës - e
përsosur për të lëvizur makinerinë në një
vend punimi të hapur. Ju nuk keni pse të
ankoheni më për dhimbje shpine në fund
të ditës nga qëndrimi i keq mbi leva.

MONITOR
LCD 
Personalizoni opsionet tuaja, merrni thirrje
dhe dëgjoni muzikë të gjitha në një vend.

KONTROLL TOTAL 
Rregulloni opsionet tuaja, si shpejtësia
hidraulike, për t'iu përshtatur detyrës në dorë.

Ju gjithashtu mund të merrni
telefonata përmes monitorit gjatë
kohës që punoni, dhe të rregulloni
temperaturën në kabinë.

Opsioni i Bluetooth iu mundëson që të
aktivizoni radion ose vendosni playlistat
tuaja.

7MINI EKSKAVATORËT E GJENERATËS TJETËR
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MAKINERI E VOGËL, 
SURPRIZE E MADHE
Kur Samuel Portaud provoi një mini
ekskavator të ri në një vreshtë, 
SURPRIZAT THJESHT VAZHDONIN TË
SHTOHESHIN...

“DUHET TË JETË
NJË NDËR TË
VETMET
MAKINERI NJË
METËR TË GJËRA
QË KA AJËR TË
KONDICIONUAR”
FRYMËZUAR NGA SAMUEL – VITICULTURE

8 MINI EKSKAVATORËT E GJENERATËS TJETËR
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Samueli punon me vreshta në jug-perëndim të
Francës. Ai ka nevojë për një makineri që futet
midis rreshtave të hardhive dhe i lejon atij të
punojë në mënyrë të rehatshme nën diellin e
nxehtë të verës. Ai provoi një model 302 CR - dhe
u befasua nga ajo që gjeti.

1 MAKINERI, 6,000 KILOMETRA
Samueli tashmë kishte përvojë në përdorimin e një makine
Cat. Duke punuar me orë të gjata jashtë, ai e vuri modelin e
tij të mëparshëm në ritmin e tij. Ai e dinte që orët e
manovrimit në mes të hardhive ishin shtuar, por ai ishte i
habitur se sa kilometra arriti të mbulojë.

"Ne numëruam 6,000 kilometra në vreshta me këtë
makinë! Kemi ecur kaq shumë me të."

I QETË NËN PRESION
Që kur ndërroi modele në një 302CR të ri, ai nuk është
kthyer prapa. Eksperienca e të gjitha atyre orëve
drejtimi është përmirësuar në mënyrë drastike për
Samuelin nga ajri i kondicionuar dhe leva e drejtimit.

"Inovacioni i madh i kësaj makinerie përsa i përket
rehatisë është ajri i kondicionuar", shpjegon ai. "Unë
besoj se është një nga makinat e vetme një metër të
gjera që ka ajër të kondicionuar, ky është një avantazh
i madh."

"Jam me të vërtetë në favor të levës së drejtimit për
ngarjen e makinës. Pse? Sepse kurrë nuk kam qenë i
mirë me këmbët! Pra, si ndryshim, tani e kontrolloj me
duart e mia. Mendoj se është e jashtëzakonshme!"

NEVOJË PËR PJESË? PA PROBLEM!
Kur erdhi puna te mirëmbajtja, dyqani më i afërt Cat i
Samuelit, tejkaloi pritshmëritë e tij. "Isha pak i frikësuar në
fillim për të thirrur një numër për të marrë pjesë, por çdo
herë që thirra ata ishin shumë reagues. Pjesët vinin një ditë
më pas dhe nuk ndodhte më që të ndaloja për shkak të një
defekti apo një pjese që mungonte."

MINI MANIA
Së fundmi, për habinë e tij, Samueli duket se ka
vendosur një trend. Ai e ka gjetur veten duke filluar një
mini mani mes vreshtarëve në rajonin e tij.

"Kam filluar një trend - tani të gjithë e kanë një!", Thotë ai.

9MINI EKSKAVATORËT E GJENERATËS TJETËR
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“KAM PËRDORUR SHUMË
LEVËN E DREJTIMIT... 
ËSHTË PËRFUNDIMISHT
SHUMË MË MIRË”
FRYMËZUAR NGA JAMES – PAISJE ME
QERA PËR NDËRTIM DHE THEMELE

10 MINI EKSKAVATORËT E GJENERATËS TJETËR
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“KJO MAKINERI
ËSHTË NJË BISHË! 
ËSHTË E FORTË
DHE E SHPEJTË”
FRYMËZUAR NGA SANDRO – GËRMIME PËR
KANALIZIME UJËRASH & LIDHJE GAZI

11MINI EKSKAVATORËT E GJENERATËS TJETËR
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308 CR / 308 CR VAB
• 53.3 kW 71.5 hp

• 3,962 kg / 8,735 lb
3,501 kg / 7,718 lb (VAB)

• Pesha (max) 9,380 kg 20,678 lb (cab)
9,403 kg 20,731 lb (High Flow)

• 3,931 mm/ 154.8 in (VAB in)
3,468 mm/ 136.5 in (VAB out)

307.5
• 41.7 kW / 55.9 hp

• 3,675 kg / 8,102 lb

• Pesha (max) 8,233 kg / 18,152 lb (cab)
(modeli standard)

• 4,107 mm / 162 in
(modeli standard)

KATEGORIA 7-10 TON
TË VOGLA POR TË FUQISHME, KËTO MAKINERI TË
SIGUROJNË FUQI KUR TË NEVOJITET. MODELET E REJA
OFROJNË NJË GAMË TË FUQISHME OPSIONESH NGA TË
CILAT MUND TË ZGJEDHËSH.

Lëvizje standarde e bishtit Rrezja kompakte

12 MINI EKSKAVATORËT E GJENERATËS TJETËR
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Thellësia max.
e gërmimit

Fuqia bruto
Kapaciteti max.
i ngritjes

Fuqia bruto
Kapaciteti max.
i ngritjes

(modeli standard)

Thellësia max.
e gërmimit



309 CR / 309 CR VAB
• 53.3 kW 71.5 hp

• 3,784 kg / 8,342 lb
5,720 kg / 12,610 lb (VAB)

• 9,403 kg 20,731 lb (cab)

• 4,115 mm/ 162.0 in
3,462 mm/ 136.3 in (VAB out)

310
• 53.3 kW 71.5 hp

• 5,337 kg / 11,766 lb

•

(krah i gjat)

10,182 kg / 22,447 lb

• 5,211 mm 205 in
(krah i gjate)

MË SHUMË FUNKSIONE, MË PAK PARA
Me fuqinë e rritur të liftit, fuqinë e udhëtimit dhe
funksionet, këto modele janë jashtëzakonisht të
gjithëanshme.

Intervalet e gjata të shërbimit ofrojnë një kursim prej
10% në krahasim me modelet e mëparshme.

Modelet VAB përfshijnë një kënd te boom të ndryshueshëm.

Djeg më pak karburant – 11% 
kursim karburanti krahasuar me një
308E2

Modelet 7-10 ton vijnë me:
• Rrjedhje e lartë* për fuqi hidraulike të personalizueshme

• Levë drejtimi për drejtim të rehatshëm

• Monitor LCD me Bluetooth opsional
• Cruise control për ngarje pa duar
• Ajër të kondicionuar dhe ngrohje për rehati gjate gjithë vitit.

Lëvizje standarde e bishtitRrezja kompakte

Rrjedhje e lartë

*Rrjedhje e lartë e vlefshme vetëm për modelin 309 CR

MINI EKSKAVATORËT E GJENERATËS TJETËR 13
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Pesha (max)

Thellësia max. e
gërmimit
(modeli standard)

Fuqia neto
Kapaciteti max.
i ngritjes

Fuqia neto
Kapaciteti max.
i ngritjes

Pesha (max)

Thellësia max. e
gërmimit



LEVË
DREJTIMI
Është e lehtë të kalosh nga kontrollet
tradicionale të udhëtimit në kontrollin me levë.

E LEHTË DHE E REHATSHME
Funksioni i leves se drejtimit mban
opsionet tuaja për kontrollin e makinës të
hapura. Ju mund të zgjidhni të veproni me
leva dhe pedale, ose të transferoni të
gjithë fuqinë dhe koordinimin në duart
tuaja me prekjen e një butoni.

SHËRBIM I THJESHTË
PËR MË PAK KOHE PA
PUNË
Mirëmbajtja është e shpejtë dhe e lehtë në ekskavatorin Cat Next
Generation Mini. Pikat e kontrollit rutinë janë të lehta për tu
aksesuar me pikat e grupuara të shërbimit dhe panele të
fuqishme të shërbimit.

7-10 TON FEATURES
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MONITOR
LCD
Personalizoni konfigurimet tuaja, merrni thirrje dhe
degjoni muzikë, të gjitha në një vend.

KONTROLL TOTAL
Rregulloni konfigurimet tuaja, si shpejtësia
hidraulike, për t'iu përshtatur detyrës në dorë.

Ju gjithashtu mund të merrni telefonata përmes
monitorit gjatë kohës që punoni, dhe të rregulloni
temperaturën në kabinë.
Opsioni i Bluetooth iu mundëson që të aktivizoni
radion ose vendosni playlistat tuaja.

CRUISE 
CONTROL
Udhëtoni në rehati kur zgjedhni
modalitetin cruise control.

UDHËTONI ME STIL
Mund ta vendosni cruise control duke
shtypur një buton poshtë levës - e përsosur
për të lëvizur makinerinë në një vend
punimi të hapur. Ju nuk keni pse të
ankoheni më për dhimbje shpine në fund të
ditës nga qëndrimi i keq mbi leva.

15MINI EKSKAVATORËT E GJENERATËS TJETËR
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Për të mësuar më shumë rreth gamës së re të Mini Eskavatorëve Next Generation,
kontaktoni shitësin tuaj lokal të Cat ose vizitoni www.cat.com. 

PEDJ0433

AB19-J8716_CAT_Mini Hex Brochure_v10.indd   16 30/04/2019   10:14:21:531 BST




